令和５年７月１０日

所 属 長  殿                                                                                        帝国ホテル健康保険組合

令和５年度 生活習慣病健診 実施の件

       本年度の生活習慣病健診（定期健康診断を含む）を下記の通り実施致します。対象者は、全員受診されますよう周知徹底をお願い致します。この健診は、労働安全衛生法に基づき行う健診及び同法の法定項目

を越えた健診項目を事業主と共同で行うものです。実施において、個人の基本情報提供及び取扱いの「覚書」を事業主と取り交わしております。

なお、健診結果は事業主と健康保険組合で保健事業の実施や必要に応じた再検査の指示などに共同使用致します。知り得た情報は取扱規程に準じて適正に取り扱い、本健診の目的以外には一切使用致しません。

※詳細は健康保険組合HP「個人情報保護方針」をご参照ください。この健診申し込みには、「申込書」の同意書の署名欄に必ず自署をしてください。（健康保険証と同じ氏名でご記入ください）

※例年通り、腹部超音波の検査には時間を要します。また、特定健診の実施にあたり、腹囲測定や健康診断質問票などを実施します。

※新型コロナウイルス感染症は５月８日より５類感染症に移行されましたが、引き続き感染対策を講じた受診環境と致しますので、別紙の「受診についての注意事項」を確認の上、受診してください。

記

１．日   時  ８月２９日（火）、８月３０日（水）、８月３１（木）、９月１日（金）、９月４日（月）、９月５日（火）、９月６日（水）   ７日間

          予 約 制  7：30  /  8：00  /  8：30  /  9：00  /  9：30  / 10：00  / 10：30  / 11：00   ８回  （各回限定25名まで）

２．場   所  ホテルタワー３階 研修室（Ａ・Ｂ）および１階車路の健診車内

３．対 象 者  令和５年７月３１日現在、帝国ホテル健康保険組合の被保険者であり、令和５年１２月３１日時点で３５歳以上の方（社員・東京社員・サポート社員・シニア社員等）

４．健診項目   身長、体重、腹囲、視力、聴力、検尿、血圧、問診・聴打診、胸部・胃部レントゲン、心電図、血液検査、腹部超音波、便潜血検査（希望者のみ提出）※下線は法定項目外のもの

          ５．★注意事項   （１） 検尿は当日の朝採取した容器を必ず持参して受付に提出して下さい。

                 （２） 受診票は、健診結果に反映されますので事前に記入の上必ず持参して受付に提出して下さい。

                  （３） 予約された受付時間から遅くとも２０分以内にお入り下さい。予約受付時間３０分経過後は随時の受付となります。

６．申込方法   別添：申込書に個人情報の利用目的について、同意される方は、同意書の署名欄に必ず自署をされ、氏名・生年月日・性別・希望日を記入し、希望時間に○印をつけて健康保険組合に

申し込み下さい。（健康保険証と同じ氏名でご記入ください）

申し込み受付日の午前１０時にお集まりの担当者間で抽選を行い、ひいた番号順で受付をいたします。先着順ではありませんのでご注意ください。

必ず「申込書」をご持参ください。（「申込書」はＡ３サイズで印刷下さい） 第一希望または第二希望で入らない場合は優先度（日付または時間）で予約変更をさせて頂きます。

７．申込受付日時 ７月２５日（火） 午前１０：００  福利厚生室１   （申し込みは受付当日、時間厳守でお願いいたします。）

＊ 注 意 １  令和５年８月１日以降の保険取得者はホテルの定期健康診断を受診して下さい。＊ 注 意 ２  申し込み後の変更については、受診票配布後（８月中旬予定）に健康保険組合にお問い合わせ下さい。